
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2023 № 123
с.Шуйское

Об утверждении Кодекса этики и
служебного поведения муниципальных
служащих Междуреченского муниципального округа

Руководствуясь Типовым кодексом этики и служебного поведения государ
ственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одоб
ренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации 
по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 года (протокол № 21),

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения муни
ципальных служащих Междуреченского муниципального округа (далее -  
Кодекс, муниципальные служащие).

2. Муниципальным служащим руководствоваться принципами професси
ональной служебной этики и основными правилами служебного поведения, 
установленными в Кодексе.

3. Руководителям (лицам, ответственным за кадровую работу) органов 
местного самоуправления Междуреченского муниципального округа и их 
структурных подразделений ознакомить с Кодексом под роспись муниципаль
ных служащих.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье» 
и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального окру
га в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2023 № 123
с.Шуйское

Об утверждении Кодекса этики и
служебного поведения муниципальных
служащих Междуреченского муниципального округа

Руководствуясь Типовым кодексом этики и служебного поведения государ
ственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одоб
ренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации 
по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 года (протокол № 21),

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения муни
ципальных служащих Междуреченского муниципального округа (далее -  
Кодекс, муниципальные служащие).

2. Муниципальным служащим руководствоваться принципами професси
ональной служебной этики и основными правилами служебного поведения, 
установленными в Кодексе.

3. Руководителям (лицам, ответственным за кадровую работу) органов 
местного самоуправления Междуреченского муниципального округа и их 
структурных подразделений ознакомить с Кодексом под роспись муниципаль
ных служащих.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье» 
и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального окру
га в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».


